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  運用報告書（全体版） 

ピムコ・グローバル・ 
ハイイールド・ファンド 

（毎月分配型） 

 

  
第249期（決算日：2025年７月７日） 

第250期（決算日：2025年８月７日） 

第251期（決算日：2025年９月８日） 

第252期（決算日：2025年10月７日） 

第253期（決算日：2025年11月７日） 

第254期（決算日：2025年12月８日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

ここに謹んで運用経過等をご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2004年９月30日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ 
ケイマン グローバル ハイ インカム ファ
ンド ＪＰＹおよび証券投資信託であるマ
ネー・マーケット・マザーファンドの投資信託証
券への投資を通じて、世界各国の国債、政府機関
債、社債、モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等に実質的な投資を行います。 
ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレイ
ンド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）をベンチマーク
とします。 
実質的に投資する公社債は、原則として取得時
においてＢ－格相当以上の格付を有しているも
のに限るものとし、ポートフォリオの実質的な
平均格付は原則としてＢ－格相当以上を維持し
ます。 
ポートフォリオの実質的な平均デュレーション
は原則としてベンチマーク±２年以内で調整し
ます。 
実質的な組入外貨建資産については、為替ヘッ
ジを行いません。運用指図に関する権限は、ピム
コジャパンリミテッドに委託します。 

主要運用対象 

ピ ム コ ・ 
グローバル・ 
ハイイールド・ 
フ ァ ン ド 
（毎月分配型） 

ピムコ ケイマン グローバル ハ
イ インカム ファンド ＪＰＹ投
資信託証券、マネー・マーケット・
マザーファンド投資信託証券を主
要投資対象とします。 

ピムコ ケイマン 
グ ロ ー バ ル 
ハイ インカム 
ファンド ＪＰＹ 

世界各国の国債、政府機関債、社債、
モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等を主要投資対象と
します。 
原則として為替ヘッジは行いません。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象と
します。外貨建資産への投資は行い
ません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、経費等を控除後の利子等収益等を中
心に、基準価額水準、市況動向等を勘案して、委
託会社が決定します。ただし、分配対象収益が少
額の場合には分配を行わないことがあります。
また、基準価額水準、運用状況等によっては安定
した分配とならないことがあります。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-922044-0000-20251208◇ 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

本資料の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 債   券 

組入比率 
債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
225期(2023年７月７日) 4,680 10 3.3 54,788.71 3.5 － － 99.7 27,669 
226期(2023年８月７日) 4,670 10 0.0 54,820.26 0.1 － － 99.7 27,456 
227期(2023年９月７日) 4,830 10 3.6 56,791.72 3.6 － － 99.7 28,163 
228期(2023年10月10日) 4,753 10 △1.4 55,998.41 △1.4 － － 99.7 27,513 
229期(2023年11月７日) 4,914 10 3.6 58,080.17 3.7 － － 99.7 28,243 
230期(2023年12月７日) 4,970 10 1.3 58,832.52 1.3 － － 99.7 28,253 
231期(2024年１月９日) 4,962 10 0.0 58,811.43 △0.0 － － 99.7 28,091 
232期(2024年２月７日) 5,115 10 3.3 60,648.77 3.1 － － 99.7 28,712 
233期(2024年３月７日) 5,196 10 1.8 61,824.42 1.9 － － 99.7 28,894 
234期(2024年４月８日) 5,256 10 1.3 62,775.45 1.5 － － 99.7 29,094 
235期(2024年５月７日) 5,351 10 2.0 64,062.34 2.0 － － 99.7 29,402 
236期(2024年６月７日) 5,459 10 2.2 65,551.23 2.3 － － 99.7 29,816 
237期(2024年７月８日) 5,649 10 3.7 67,936.54 3.6 － － 99.6 30,760 
238期(2024年８月７日) 5,106 10 △9.4 61,642.01 △9.3 － － 99.7 27,608 
239期(2024年９月９日) 5,135 10 0.8 62,178.93 0.9 － － 99.7 27,594 
240期(2024年10月７日) 5,367 10 4.7 65,213.59 4.9 － － 99.7 28,738 
241期(2024年11月７日) 5,534 10 3.3 67,388.36 3.3 － － 98.4 29,399 
242期(2024年12月９日) 5,407 10 △2.1 66,009.50 △2.0 － － 98.4 28,479 
243期(2025年１月７日) 5,627 10 4.3 68,858.48 4.3 － － 98.0 29,520 
244期(2025年２月７日) 5,457 10 △2.8 66,962.13 △2.8 － － 97.9 28,434 
245期(2025年３月７日) 5,379 10 △1.2 66,186.02 △1.2 － － 98.3 27,819 
246期(2025年４月７日) 5,174 10 △3.6 63,881.60 △3.5 － － 97.9 26,521 
247期(2025年５月７日) 5,197 10 0.6 64,421.46 0.8 － － 98.3 26,625 
248期(2025年６月９日) 5,354 10 3.2 66,455.62 3.2 － － 98.4 27,354 

249期(2025年７月７日) 5,451 10 2.0 67,679.05 1.8 － － 98.0 27,745 
250期(2025年８月７日) 5,531 10 1.7 69,155.27 2.2 － － 98.5 27,966 
251期(2025年９月８日) 5,571 10 0.9 69,847.98 1.0 － － 98.2 27,989 
252期(2025年10月７日) 5,690 10 2.3 71,643.49 2.6 － － 98.1 28,387 
253期(2025年11月７日) 5,770 10 1.6 72,760.83 1.6 － － 98.4 28,409 
254期(2025年12月８日) 5,907 10 2.5 74,615.92 2.5 － － 97.8 28,861 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）とは、ICE Data Indices, LLCが算出する主な先進国

のハイイールド債券の値動きを表す指数です。同指数は、ICE Data Indices, LLC、ICE Dataまたはその第三者の財産であり、三菱ＵＦＪ
アセットマネジメントは許諾に基づき使用しています。ICE Dataおよびその第三者は、使用に関して一切の責任を負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第249期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2025年６月９日 5,354 － 66,455.62 － － － 98.4 

６月末 5,432 1.5 67,520.47 1.6 － － 98.3 

(期  末)        

2025年７月７日 5,461 2.0 67,679.05 1.8 － － 98.0 

第250期 

(期  首)        

2025年７月７日 5,451 － 67,679.05 － － － 98.0 

７月末 5,568 2.1 69,506.91 2.7 － － 98.1 

(期  末)        

2025年８月７日 5,541 1.7 69,155.27 2.2 － － 98.5 

第251期 

(期  首)        

2025年８月７日 5,531 － 69,155.27 － － － 98.5 

８月末 5,557 0.5 69,571.89 0.6 － － 98.4 

(期  末)        

2025年９月８日 5,581 0.9 69,847.98 1.0 － － 98.2 

第252期 

(期  首)        

2025年９月８日 5,571 － 69,847.98 － － － 98.2 

９月末 5,650 1.4 70,947.36 1.6 － － 98.3 

(期  末)        

2025年10月７日 5,700 2.3 71,643.49 2.6 － － 98.1 

第253期 

(期  首)        

2025年10月７日 5,690 － 71,643.49 － － － 98.1 

10月末 5,839 2.6 73,528.15 2.6 － － 98.1 

(期  末)        

2025年11月７日 5,780 1.6 72,760.83 1.6 － － 98.4 

第254期 

(期  首)        

2025年11月７日 5,770 － 72,760.83 － － － 98.4 

11月末 5,934 2.8 74,830.97 2.8 － － 98.1 

(期  末)        

2025年12月８日 5,917 2.5 74,615.92 2.5 － － 97.8 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

運用経過
第249期～第254期：2025年６月10日～2025年12月８日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

第249期首 5,354円
第254期末 5,907円
既払分配金 60円
騰 落 率 11.5％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

基準価額は期間の初めに比べ11.5％（分配金再投資ベース）の
上昇となりました。

基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（12.3％）を0.8％
下回りました。

ベンチマークとの差異

基準価額の主な変動要因

ハイイールド債券市況が上昇したことや、米ドルとユーロが対円
で上昇したこと等が、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

― 4 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_1087764.indd   402_コメント-費用-TER_10pt_1087764.indd   4 2026/01/26   10:45:522026/01/26   10:45:52



6

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第249期～第254期：2025年６月10日～2025年12月８日

投資環境について

債券市況
ハイイールド債券市況は上昇しました。
ハイイールド債券市場では、米自動車部
品企業の経営破綻や地方銀行の不良債権
を巡る問題を懸念視する動き等がスプ
レッド（国債に対する上乗せ金利）の拡
大要因となったものの、米連邦準備制度
理事会（ＦＲＢ）による利下げや堅調な
株式市況等がスプレッドの縮小要因とな
りました。期間を通じてみるとスプレッ
ドは縮小し、ハイイールド債券市況は上
昇しました。

為替市況
米ドルとユーロは対円で上昇しました。
日本の拡張的な財政政策に対する懸念等
を背景に、米ドルとユーロは対円で上昇
しました。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は、プラス圏で
の推移となりました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

当該投資信託のポートフォリオについて

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
円建て外国投資信託への投資を通じて、
日本を除く世界のハイイールド債券を高
位に組み入れた運用を行いました。同時
に、マネー・マーケット・マザーファン
ドの一部組み入れを行いました。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
当期間では、デフォルト（債務不履行）
率は緩やかな上昇傾向にあるものの、依
然として過去平均を下回る低い水準を維
持しており、スプレッド（国債に対する
上乗せ金利）水準が長期的な平均に比べ
縮小しているなかで、インフレの再加速
や地政学リスクの高まり等により投資家
心理が悪化する場合には注視が必要であ
ると考えておりました。しかし、ハイ
イールド債券を発行する企業の多くは
2020年から2021年の低金利環境下で借
り換えを行っており、十分な手元流動性
を確保していることから、一部の脆弱な
企業を除いてファンダメンタルズの健全
性は維持されるとみておりました。この
ような環境下、運用に関しては、リスク
の取得には慎重な姿勢を維持しながらも、
投資妙味のある業種・銘柄の選別を行い
ました。

具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等への投
資を積極姿勢としました。一方、長期的
な成長が見込みづらい固定通信や、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターへの投資を消極姿勢としました。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保を図りました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第249期～第254期：2025/６/10～2025/12/８

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
基準価額（分配金再投資ベース）は、ベンチマークに比べ、0.8％のアンダーパフォームと
なりました。
主な要因は以下の通りです。

外国投資信託保有以外の要因
（マイナス要因）
主に信託報酬等のコストによるものです。

外国投資信託保有による要因
（プラス要因）
テクノロジーセクターや通信セクターにおける銘柄選択効果等がプラスに寄与したこと。

（マイナス要因）
運輸セクターにおける銘柄選択効果等がマイナスに影響したこと。

（％）
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1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

第249期
2025/６/９ ～
2025/７/７

第250期
2025/７/７ ～
2025/８/７

第251期
2025/８/７ ～
2025/９/８

第252期
2025/９/８ ～
2025/10/７

第253期
2025/10/７ ～
2025/11/７

第254期
2025/11/７ ～
2025/12/８

ファンド
ベンチマーク

基準価額（当ファンド）とベンチマークの対比（騰落率）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第249期

2025年６月10日～
2025年７月７日

第250期
2025年７月８日～
2025年８月７日

第251期
2025年８月８日～
2025年９月８日

第252期
2025年９月９日～
2025年10月７日

第253期
2025年10月８日～
2025年11月７日

第254期
2025年11月８日～
2025年12月８日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.183％）

10
（0.180％）

10
（0.179％）

10
（0.175％）

10
（0.173％）

10
（0.169％）

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 805 822 838 856 872 890

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
引き続き円建て外国投資信託への投資を
通じて日本を除く世界のハイイールド債
券を高位に組み入れた運用を行うととも
に、一部、マネー・マーケット・マザー
ファンドの組み入れを維持し、毎月の安
定した分配をめざす方針です。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
運用に関しては、リスクの取得には慎重
な姿勢を維持しながらも、投資妙味のあ
る業種・銘柄の選別を行う方針です。
具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等への投
資を積極姿勢とします。一方、長期的な
成長が見込みづらい固定通信や、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターへの投資を消極姿勢とします。

マネー・マーケット・マザーファンド
日銀による金融市場調節方針の下、短期
金利は安定した推移を想定しています。
以上の見通しにより、コール・ローン等
への投資を通じて、安定した収益の確保
をめざした運用を行う方針です。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

2025年６月10日～2025年12月８日

１万口当たりの費用明細

項目
第249期～第254期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 43 0.768 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (25) (0.439) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (17) (0.302) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (2) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 43 0.770

作成期中の平均基準価額は、5,624円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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4

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.83％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.83

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.54

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.29

総経費率
1.83％

当ファンド
1.54％

投資先
ファンド
0.29％

運用管理費用
（投信会社）
0.88％

運用管理費用
（販売会社）
0.61％

運用管理費用（受託会社）
0.05％

運用管理費用以外
0.29％運用管理費用

－％
その他費用
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注）入手し得る情報において含まれていない費用はありません。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○売買及び取引の状況 (2025年６月10日～2025年12月８日) 

 

 

銘 柄 
第249期～第254期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 99 875,274 220 1,963,600  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年６月10日～2025年12月８日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年12月８日現在) 

 

銘 柄 
第248期末 第254期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 3,153 3,032 28,238,060 97.8 

合 計 3,153 3,032 28,238,060 97.8 
 
（注） 比率はピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第248期末 第254期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 9 9 10 
 
 
 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○投資信託財産の構成 (2025年12月８日現在) 

項 目 
第254期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 28,238,060 97.5 

マネー・マーケット・マザーファンド 10 0.0 

コール・ローン等、その他 727,830 2.5 

投資信託財産総額 28,965,900 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第249期末 第250期末 第251期末 第252期末 第253期末 第254期末 

2025年７月７日現在 2025年８月７日現在 2025年９月８日現在 2025年10月７日現在 2025年11月７日現在 2025年12月８日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 27,833,931,771   28,072,252,005   28,087,385,467   28,483,762,318   28,511,918,026   28,965,900,620   

 コール・ローン等 480,277,051   537,790,024   589,473,680   484,080,827   546,124,121   546,222,710   

 投資信託受益証券(評価額) 27,202,838,556   27,534,445,106   27,497,894,265   27,836,865,282   27,965,776,915   28,238,060,925   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 10,034   10,038   10,041   10,045   10,049   10,053   

 未収入金 150,800,000   －   －   162,800,000   －   181,600,000   

 未収利息 6,130   6,837   7,481   6,164   6,941   6,932   

(B) 負債 88,178,172   105,632,679   97,544,555   95,897,832   102,169,868   103,982,233   

 未払収益分配金 50,903,506   50,566,678   50,243,007   49,891,126   49,233,606   48,856,624   

 未払解約金 4,677,740   18,214,982   9,303,743   11,509,076   15,503,584   17,312,173   

 未払信託報酬 32,499,437   36,740,807   37,884,164   34,394,456   37,320,727   37,700,346   

 その他未払費用 97,489   110,212   113,641   103,174   111,951   113,090   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 27,745,753,599   27,966,619,326   27,989,840,912   28,387,864,486   28,409,748,158   28,861,918,387   

 元本 50,903,506,825   50,566,678,737   50,243,007,349   49,891,126,702   49,233,606,306   48,856,624,683   

 次期繰越損益金 △23,157,753,226   △22,600,059,411   △22,253,166,437   △21,503,262,216   △20,823,858,148   △19,994,706,296   

(D) 受益権総口数 50,903,506,825口 50,566,678,737口 50,243,007,349口 49,891,126,702口 49,233,606,306口 48,856,624,683口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,451円 5,531円 5,571円 5,690円 5,770円 5,907円 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第249期 第250期 第251期 第252期 第253期 第254期 

2025年６月10日～ 
2025年７月７日 

2025年７月８日～ 
2025年８月７日 

2025年８月８日～ 
2025年９月８日 

2025年９月９日～ 
2025年10月７日 

2025年10月８日～ 
2025年11月７日 

2025年11月８日～ 
2025年12月８日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 147,982,642   146,944,417   146,755,648   145,852,840   141,222,690   142,922,360   

 受取配当金 147,802,653   146,736,362   146,544,675   145,661,996   141,004,496   142,705,298   

 受取利息 179,989   208,055   210,973   190,844   218,194   217,062   

(B) 有価証券売買損益 424,857,881   344,353,759   143,146,066   531,957,135   340,286,858   612,644,076   

 売買益 426,278,381   346,647,283   143,894,607   532,975,365   342,961,426   616,056,941   

 売買損 △     1,420,500   △     2,293,524   △       748,541   △     1,018,230   △     2,674,568   △     3,412,865   

(C) 信託報酬等 △    32,596,926   △    36,851,019   △    37,997,805   △    34,497,630   △    37,432,678   △    37,813,436   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 540,243,597   454,447,157   251,903,909   643,312,345   444,076,870   717,753,000   

(E) 前期繰越損益金 766,109,736   1,247,013,833   1,639,653,705   1,827,863,227   2,388,719,408   2,761,072,940   

(F) 追加信託差損益金 △24,413,203,053   △24,250,953,723   △24,094,481,044   △23,924,546,662   △23,607,420,820   △23,424,675,612   

 (配当等相当額) (     927,900,269)  (     923,382,981)  (     919,868,282)  (     915,483,623)  (     905,851,908)  (     901,113,279)  

 (売買損益相当額) (△25,341,103,322)  (△25,174,336,704)  (△25,014,349,326)  (△24,840,030,285)  (△24,513,272,728)  (△24,325,788,891)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △23,106,849,720   △22,549,492,733   △22,202,923,430   △21,453,371,090   △20,774,624,542   △19,945,849,672   

(H) 収益分配金 △    50,903,506   △    50,566,678   △    50,243,007   △    49,891,126   △    49,233,606   △    48,856,624   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △23,157,753,226   △22,600,059,411   △22,253,166,437   △21,503,262,216   △20,823,858,148   △19,994,706,296   

 追加信託差損益金 △24,413,203,053   △24,250,953,723   △24,094,481,044   △23,924,546,662   △23,607,420,820   △23,424,675,612   

 (配当等相当額) (     927,900,269)  (     923,382,981)  (     919,868,282)  (     915,483,623)  (     905,851,908)  (     901,113,279)  

 (売買損益相当額) (△25,341,103,322)  (△25,174,336,704)  (△25,014,349,326)  (△24,840,030,285)  (△24,513,272,728)  (△24,325,788,891)  

 分配準備積立金 3,173,557,595   3,236,812,941   3,291,532,978   3,355,571,002   3,391,033,406   3,450,416,267   

 繰越損益金 △ 1,918,107,768   △ 1,585,918,629   △ 1,450,218,371   △   934,286,556   △   607,470,734   △    20,446,951   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 51,087,590,839円 

作成期中追加設定元本額 189,284,652円 

作成期中一部解約元本額 2,420,250,808円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.5907円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は19,994,706,296円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2025年６月10日～ 
2025年７月７日 

2025年７月８日～ 
2025年８月７日 

2025年８月８日～ 
2025年９月８日 

2025年９月９日～ 
2025年10月７日 

2025年10月８日～ 
2025年11月７日 

2025年11月８日～ 
2025年12月８日 

費用控除後の配当等収益額 139,562,856円 135,922,277円 127,521,159円 138,428,950円 130,243,686円 135,768,058円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 927,900,269円 923,382,981円 919,868,282円 915,483,623円 905,851,908円 901,113,279円 

分配準備積立金額 3,084,898,245円 3,151,457,342円 3,214,254,826円 3,267,033,178円 3,310,023,326円 3,363,504,833円 

当ファンドの分配対象収益額 4,152,361,370円 4,210,762,600円 4,261,644,267円 4,320,945,751円 4,346,118,920円 4,400,386,170円 

１万口当たり収益分配対象額 815円 832円 848円 866円 882円 900円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 50,903,506円 50,566,678円 50,243,007円 49,891,126円 49,233,606円 48,856,624円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の55以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第249期 第250期 第251期 第252期 第253期 第254期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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